

UWAGA: Stowarzyszenie CKN w Lublinie wydało w połowie września następującą odezwę.

akc 270/04/46

## - O B Y W A T E L E R O D A C Y !

Po dwóch latach walk krwawych i ofiar bezmiernych, stoimy dziś własnego jutra niepewni, - Ojczyzny Wolnej dalecy!

Rumunia wypowiedziała wojnę Austrii. Moskwa najzaciętszy przeciwnik odbudowy Państwa Polskiego, zyskuje nowego sprzymierzeńca. Czemuż w chwili wahania się Rumunii nie zagrzmiął groźnie głos Polski nie zmienić decyzji ostatecznej.

Czemu, gdy dziś grożą krajowi naszemu wzmoczone wojska moskiewskie na rubieży Ziemi Polskich garść stoi Legionów, 25-cio milionowy naród głosu z piersi wydobyć nie może.

Wina zato co jest i jak jest, spada na państwa centralne. Pomimo wyraźnych wskazań nie mogły one dotąd zdobyć się na krok stanowczy nie chciały uznać konieczności utworzenia Rządu polskiego i Armii polskiej nie chciały przyznać Polakom prawa stanowienia o sobie i bronięcia interesów własnych.

Przez cały ciąg wojny traktowanonas, jako kraj podbity. Nieumiano odróżnić moskiewskich prowokacji od uczuć ludu polskiego. Zaprowadzono system szpiegostwa w całej jego ohydzie i niszczyć każdy zarodek samodzielnej Myśli polskiej, wszelkimi sposobami starano się rozwój jawnych placówek narodowych tamować.

Przez utworzenie dwóch okupacji, rozdzielonych ścisłym kordonem granicznym, usiłowano spoistość naszą zniweczyć, moralnie i materialnie nas skrzywdzić, a brutalnymi rekwizycjami ludność kraju całego zgniebić. Przez narzucenie Legionom polskim obcej przysięgi i obcej komendy, starano się ideę powstania ich zatuszować, do własnych celów je użyć. Wreszcie narzuceniem ustawy samorządu miejskiego / szczupłej i niewyraźnej pod względem kompetencji, niedość demokratycznej pod względem prawa wyborczego i śmiesznie uzależnionej od władz okupacyjnych / usiłowano myśli nasze w inną stronę skierować, by czujność narodową w nas uspić. Pomimo wszystko nie lekajmy się trwoźnych wieści, które nam dniem ostatnim zewnątrz przyniosły. Nie przeceniajmy grozy położenia frontów bojowych, które dla nas istoty rzeczy nie stanowią. Wystąpienie Rumunii po stronie Rosji raczej korzyść niż stratę przyniesie nam powinno, bo siła co zwycięży tkwi w nas samych, a ona niepomierne rośnie. Nasze organizacje demokratyczne coraz szersze i coraz trwalsze zyskują wpływy. Poczucie narodowe się wzmacnia z nienawidzeniem niewoli krzepnie.

Z każdym dniem przyszłość Polski staje się wyraźniejsza, bo coraz bardziej od nas samych zależną i nadchodzi czas, kiedy w całości żądania nasze uwzględnione być muszą, bo tak chce Wola Narodu, bo tego domaga się dzisiaj interes państw centralnych dla których my w miarę powiększenia się siły koalicji, coraz cenniejszym i bardziej pożądanym stajemy się sojusznikiem. A być nim możemy wtedy tylko, gdy ogłoszony zostanie Niezależne Państwo Polskie, gdy będziemy pewni, że w imię własnych interesów do walki stajemy!

Żądaniem Narodu Polskiego na dziś jest utworzenie Państwa Niezależnego w granicach zaboru rosyjskiego ze Śląskiem Cieszyńskim i Galicyą. POLSKA ORGANIZACJA NIEPODLEGŁOŚCIOWA, POLSKA PARTIA SOCYALISTYCZNA, NARODOWY ZWIĄZEK ROBOTNICZY, POLSKIE STOWARZYSZENIE LUDOWE, NIECDZIEZ NARODOWAŚ



